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Skovlund Kirke set fra sydøst 

Skovlund Kirke set fra vest

Skovlund Kirkes omgivelser
Kirken
Skovlund Kirke, fi lialkirke til Ansager Kirke, er 
opført i 1910 efter tegninger af arkitekterne Harald 
Lønborg-Jensen og Alfred Brandt. Kirken, der min-
der meget om Stenderup Kirke, er bygget af tegl og 
består af apsisformet kor samt skib med indbygget 
tårn med pyramidespir mod vest, og mod syd er 
der i fl ugt med skibets vestgavl et våbenhus. De ar-
kitektoniske detaljer er romansk inspirerede. Hele 
kirken er hvidkalket og teglhængt.

Kirkens område
Kirken ligger midt på kirkegården, som mod syd 
og øst er afgrænset af en hvidkalket teglstensmur. 
mod nord og vest er der hæk. Rundt om kirkegår-
den er der træer af forskellig størrelse. De skærmer 
delvist for kirken, men uden at den er gemt væk. 
Man bør dog være opmærksom på, at træerne ikke 
med tiden lukker for meget af. Fra den SF-stens-
belagte parkeringsplads, som ligger syd for kirken 
under kronerne fra nogle gamle egetræer, er der en 
allé op til kirkens indgang. Alléen skærmer noget 
for kirken, men udgør samtidig et fi nt indgangs-
parti. Østligt ved den søndre kirkegårdsmur lig-
ger et hvidkalket ligkapel med tegltag. Parkerings-
pladsen, kapellet og kirkegårdsmuren danner en 
harmonisk helhed. Dog ser højbedet ud mod vejen 
i parkeringspladsens østende noget pjusket ud. På 
kirkegården er der en del større buske og mindre 
træer, der dog ikke konkurrerer med den store 
kirke. Uden for det nordvestre hjørne af kirkegår-
den er der et skur til graverens materiel samt mate-
rialedepot. Den afsides placering hindrer, at dette  
skæmmer kirkegården for meget.

Kirken og landsbyen
Kirken ligger i den vestlige del af byen med skolen 
som nærmeste nabo mod øst. I de øvrige retninger 
er der huse og haver. Kirkegården er forholdsvis 
stor, og kirken virker derfor ikke indeklemt i byen, 
men som nævnt må træerne omkring kirkegården 
ikke få for meget magt. Kirken markerer sig stor 
set kun i de nærmeste omgivelser, men enkelte ste-
der er det fra længere afstand muligt at se kirken 
eller kirketårnet mellem husene.

Kirken og landskabet
I landskabet markerer kirkens tårn sig mod syd-
vest-, nordvest- og nordlig retning. I de øvrige ret-
ninger er kirken stort set ikke synlig, idet byens be-
byggelse og beplantning skærmer af. Særlig godt 
markerer kirken sig fra den sydvestlige retning, 
hvor tårnet og en del af skibet kan ses både på kor-
tere og længere afstand.


